L e i    n.°    8 1 1 , de 11 de julho de 1997.

"AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A FIRMAR COM A COMPANHIA ESTADUAL DE ENERGIA ELÉTRICA – CEEE UM TERMO DE MUTUO.”
Tancredo E. G. Cardoso, Prefeito Municipal de Formigueiro, faz saber em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica do Município, que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte LEI;

Art. 1º- Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a firmar com a Companhia Estadual de Energia Elétrica – CEEE, um Termo de Mutuo para manutenção do Escritório da Companhia deste Município.
Art. 2º - Fica igualmente autorizada a cedência de imóveis, móveis, veículo e servidores, em quantidades a serem definidas em conjunto, conforme normativas da Companhia.

Parágrafo Único – O reembolso pela utilização de imóveis, móveis, veículo e servidores, será feito em função da quantidade daqueles bens e pessoal, conforme tabela própria da Companhia.

Art. 3º - As cedências, referidas no art. Anterior, serão pelo prazo de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogadas por mais três períodos iguais, sendo extinta, porém, com o fechamento do escritório local da Companhia Estadual de Energia Elétrica – CEEE.
Art. 4º - A despesa decorrente deste Convênio será suportada pela seguinte rubrica consignada no orçamento corrente:

ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO
0901 03 07 021 2023 – Participação na Manutenção dos Serviços do Estado.

Art. 5º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO,

                                                           Em 11 de julho de 1997.

  Tancredo E. G. Cardoso

Prefeito Municipal

Registre-se   e   Publique-se

Secretário da Administração